
«íi»

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace

Městský úřad Čáslav
Doručeno: 04.09.2023 13:59:41
C.j.: MěÚ/54826/2023/ŠKP
listy: 3 přílohy: 0

1/ Město Čáslav
sídlo: nám. Jana Žižky z Trocnova čp. 1, 286 01 Čáslav 
IČ:00236021 
DIČ;CZ00236021
zastoupené: Ing. Jaromírem Strnadem, starostou města
tel: 
E-mail: 
bankovní spojení: č.ú. 
/dále jen poskytovatel/

rriucctyp23j 00hd7

a
2/ Irena Čudová
trvale bytem: 
IČ:-
DIČ: -
tel: 
E-mail: 
bankovní spojení: č.ú.
/dále jen příjemce/

uzavírají spolu tuto:

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města.

Článek I. 
Účel dotace

1. Poskytovatel poskytuje příjemci na základě jeho žádosti ze dne 21. 10. 2022 ze svého 
rozpočtu v rámci státní finanční podpory v Programu regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón v roce 2023 na základě zařazení do Programu 
na obnovu nemovité kulturní památky domu č.p. 18, st. parcela č. 22, obec Čáslav, k.ú. 
Čáslav, rejstř. č. ÚSKP 46556/2-938, okres Kutná Hora, Středočeský kraj, v rozsahu těchjto 
prací podstatných pro zachování její souhrnné památkové hodnoty dotaci na akci: obnova 
domu, fasády a oken

2. Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace na základě usnesení č. ZM/50/20 
Zastupitelstva města Čáslavi konaného dne 17. 04. 2023 a účelové dotace ze státní 
rozpočtu na základě Rozhodnutí MK ČR č. j. MK 46928/2023 OPP ze dne 09. 08. 2023.

23
lO

3. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů").

[1]



4. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

5. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných 
celků, státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropských společenství, pokud to 
pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují.

Článek II. 
Výše dotace

Příjemci je poskytována dotace (příspěvek města) v celkové výši 113 716,00 Kč, 
slovy Stotřinácttisícsedmsetšestnáct korun českých.
Příjemci je poskytována účelová dotace ze státního rozpočtu v celkové výši 
200 000,00 Kč, slovy Dvěstětisíc korun českých.
Podíl vlastníka je 823 443,00 Kč,
slovy Osmsetdvacettřitisícčtyřistačtyřicettři korun českých.
Veškeré náklady činí 1137 159,00 Kč,
slovy Jedenmilionstotřicetsedmtisícstopadesátdevět korun českých.
Veškeré náklady jsou uvedeny s DPH.

1.

2.

3.

4.

5.

Článek III.
Způsob úhrady dotace, podmínky užití a čerpání finančního příspěvku

Dotace města je součástí rozhodnutí Ministerstva kultury o poskytnutí dotace ze státního 
rozpočtu městu Čáslav-Program regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón na rok 2023.
Pro užití a čerpání finančního příspěvku (dále jen „příspěvku") podle této smlouvy se 
stanovují tyto podmínky:

1. Bude dodržen postup obnovy nemovité kulturní památky podle závazného stanoviska 
Městského úřadu Čáslav, odboru školství, kultury a památkové péče, vydaného 
k obnově nemovité kulturní památky, č. j. MěÚ/40602/2022/ŠKP ze dne 02. 09. 
2022.

2. Povinností je používat příspěvek hospodárně, účelně a efektivně a v souladu 
s právními předpisy, bude použit výlučně na uhrazení nákladů spojených s uvedenými 
pracemi při obnově nemovité kulturní památky; nebude použit na jiný účel. 
Proplácení finančních prostředků zhotoviteli díla bude prováděno výhradně 
prostřednictvím peněžního ústavu /bezhotovostně/, přičemž faktury, jejichž 
předmětem jsou výše uvedeně práce, budou vystaveny a jejich platby poukázány 
v roce 2023.

3. Na použití a čerpání příspěvku se vztahuje zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových

[2]



i*

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, §14 a §15 vyhlášky MK 
ČR č. 66/1988 Sb., kterou se provádí zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkově péci, 
ve znění pozdějších předpisů. Nevyčerpaná část poskytnutých finančních prostředků 
musí být vrácena nejpozději do 31. 12. 2023 na účet Města Čáslav, 
č. účtu 

4. Do 10. 1. 2024 budou poskytovateli předloženy doklady k finančnímu vypořádání 
všech finančních prostředků vynaložených v souvislosti s obnovou výše uvederé 
nemovité kulturní památky v období od 1. ledna 2023 - do 31. prosince 2023. 
Povinností je dodat poskytovateli doklady k vyúčtování příspěvku. Doklady budcu 
obsahovat kopie faktur, vystavených zhotovitelem díla, včetně soupisů provedených 
prací, kopií výpisů z účtu /nepřikládat příkazy k úhradě/ k jednotlivým fakturám. 
Doklady o úhradě vlastního finančního podílu příjemce a doklady kfinančnímu 
vypořádání příspěvku budou ve vypořádání samostatně označeny. Jako vyhodnoceií 
akce obnovy nemovité kulturní památky bude předložena fotodokumentace 
/barevný tisk/ vypovídající o průběhu a výsledku obnovy v roce 2023. Fakturovar é 
práce musí odpovídat účelu příspěvku. Faktury musí být vystaveny na příjemce 
příspěvku. Finanční prostředky, které příjemce použije v rozporu s právním titulem, 
který vydává poskytovatel dotace, vrátí v rámci vyúčtování.

5. Příspěvek je příjemce povinen vést v účetní evidenci odděleně tak, aby tyto finanční 
prostředky a nakládání s nimi byly odděleny od ostatního majetku příjemce 
a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, j

6. Povinností na základě § 34 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, je umožnit pracovníkům Ministerstva kultury a osobám 
pověřeným plněním úkolů státní památkové péče, tj. včetně zaměstnanců Národníljo 

památkového ústavu a obce pověřené dozorem podle § 29 odst. 2 písm. g) 
památkového zákona, přístup do nemovité kulturní památky za účelem provedejní 
kontroly související s poskytnutím příspěvku, a dále nahlédnout do příslušných 
dokladů a poskytnout jim k tomu potřebné údaje a vysvětlení. Vlastník je povinen 
oznámit Národnímu památkovému ústavu a obci pověřené dozorem termín zaháje|ní 

akce obnovy a předložit jim plán kontrolních prohlídek stavby.
7. Jakákoliv změna díla bude příjemcem dotace písemně oznámena s uvedením důvodu 

bez zbytečného prodlení, nejpozději do 27. 11. 2023. V případě, že se aki:e 
neuskuteční, příjemce příspěvku tuto skutečnost písemně oznámí poskytovateli 
bezodkladně poté, co tuto skutečnost zjistil.

8. V průběhu obnovy nemovité kulturní památky je příjemce povinen upozornit 
vhodným způsobem (např. umístěním informační tabulky - viditelně z veřejně 
přístupného místa) na skutečnost, že akce obnovy nemovité kulturní památky je 
prováděna v roce 2023 s využitím příspěvku poskytnutého z Programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových zón, což bude doloženo 
fotodokumentací při vyúčtování /povinnost podle § 14 odst. 4 písm. k) rozpočtových 
pravidel/.

9. Příspěvek nesmí být použit v příslušném kalendářním roce na tentýž účel současně 
s jinými prostředky účelově poskytnutými ze státního rozpočtu na úseku státní 
památkové péče.

10. Dotace bude poukázána jednorázově, bankovním převodem na účet příjemc e, 
uvedený v záhlaví smlouvy, nejpozději do třiceti dnů ode dne podpisu této smlouvy

[3]



oběma smluvními stranami.

Článek IV.
Práva a povinnosti příjemce

1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci nejpozději do 31. 12. 2023. Prostředky dotace nelze 
převádět do roku následujícího.

2. Příjemce je povinen použít dotaci výhradně k účelu uvedenému v čl. I. této smlouvy, 
v souladu s právními předpisy ČR a s podmínkami této smlouvy.

3. Příjemce zajistí ve svém účetnictví řádné vedení a viditelné označení účetních dokladů 
prokazujících čerpání dotace.

4. Příjemce bere na vědomí, že všechny jeho závazky spojené s přijetím a použitím dotace se 
vztahují i na případného právního nástupce v případě přeměny nebo zrušení právnické osoby 
s likvidací.

5. Příjemce je povinen předložit poskytovateli vyúčtování dotace do 10.1. 2024.

6. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména/názvu (obchodní firmy), sídla, účelu dotace 
a výše poskytnuté dotace.

7. Příjemce se zavazuje, že při jakékoli prezentaci aktivity, na niž mu byla dotace poskytnuta, 
bude uvádět město jako poskytovatele dotace.

Článek V. 
Kontrola

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny kontrolovat dodržení všech podmínek 
pro poskytnutí a čerpání dotace.

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto 
článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele k nahlédnutí originály všech 
účetních dokladů prokazujících čerpání dotace, účetní knihy a veškeré podklady, na jejichž 
základě byla dotace poskytnuta.

[4]



'/

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu čerpání a užití dotace, a to 
ještě po dobu deseti let od roku následujícího po roce, v němž došlo podle § 22 odst. M 
písm. a) zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů k porušení rozpočtové kázně

4. Za dodržení účelu, na který byla dotace poskytnuta, a za pravdivost i správno 
závěrečného finančního vyúčtování odpovídá osoba oprávněná jednat jménem příjemc 
která tuto skutečnost na vyúčtování písemně potvrdí.

st
e.

Článek VI.
Důsledky porušení povinnosti příjemce

1. Při neoprávněném použití nebo zadržení dotace bude postupováno podle § 22 zákona 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a příjemce je povinen dotaci nebo její část 
vrátit na účet poskytovatele.
Neoprávněným použitím dotace se rozumí zejména:
- porušení povinností stanovených touto smlouvou,
- nepravdivé údaje uvedené v „Žádosti o dotaci ",
- porušení povinností, které souvisí s účelem, na který byla dotace poskytnuta,
- neprokáže-li příjemce, jak byla dotace použita,
- nepředloží-li příjemce ve stanoveném termínu vyúčtování dotace.

2. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 
převodu na účet poskytovatele, v termínu a na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy.

Článek VII.
Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy

1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné,dohody 
smluvních stran nebo odstoupením.

2. V případě, kdy příjemce nebude schopen zajistit realizaci účelu, pro který mu byla dotace 
poskytnuta, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna od smlouvy odstoupit. V takovém 
případě se příjemce zavazuje již přijatou dotaci vrátit poskytovateli do 30 dnů po odstoupí ní 
od smlouvy. Odstoupení od smlouvy má za následek, že poskytovatel nepoukáže příjemci 
dotaci a příjemce sejí nemůže platně domáhat.

[5]



článek Vlil. 
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

2. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 
dodatků na základě dohody obou smluvních stran.

3. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

4. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě jsou určena pro poskytovatele 
a jedno pro příjemce.

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

V Čáslavi dne

Poskytovatel Příjemce

[6]




